

**PROTOKÓŁ**  
**nr 26/VIII/2020**

**posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin**  
**z dnia 16 listopada 2020r.**

*Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski*

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 8 osób, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2020 rok (druk nr 891-1).**
- 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 481/XII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 892-1).**
- 3. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin (druk nr 889-1).**
- 4. Projekt uchwały w sprawie w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin na 2021 r. (druk nr 890-1).**
- 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lublin usytuowanego w budynku przy ul. Grodzkiej 14 w Lublinie (druk nr 902-1).**
- 6. Projekt uchwały w sprawie wydłużenia obowiązywania strategii rozwoju Miasta Lublin (druk nr 907-1).**
- 7. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: A – położonego w rejonie ulic Goździkowej i Kosynierów, G – położonego w rejonie ulicy Jagodowej, I – położonego w rejonie ulicy Brzozowej (druk nr 908-1);**
- 8. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: L – położonego w rejonie ul. Magnoliowej oraz S – położonego w rejonie Al. W. Andersa i ul. M. Koryznowej (druk nr 909-1);**
- 9. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: B – położonego w rejonie Al. Spółdzielczości Pracy oraz E – położonego w rejonie ulic Dożynkowej i K. Bielskiego (druk nr 910-1);**
- 10. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: J – położonego w rejonie ulicy Ustronie, K – położonego w rejonie ulic Trzeźniowskiej i Kminkowej, R – położonego w rejonie ulicy Z. Zagrobskiej (druk nr 911-1);**

11. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: H – położonego w rejonie ulicy Nagietkowej oraz F – położonego w rejonie ulicy Bluszczowej (druk nr 912-1).
12. Informacja Prezydenta Miasta Lublin dotycząca podmiotów, na rzecz których skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne w 2021 r. (druk nr 913-1).
13. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 7 października – 9 listopada 2020r. oraz zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 10-19 listopada 2020r. (druk nr 893-1).
14. Sprawy wniesione.

#### Ad 1

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2020 rok został poddany pod dyskusję.

**Radny Piotr Breś** pytał o wydatki na odbiór i gospodarowanie odpadami oraz przeznaczenie na ten cel w budżecie miasta w bieżącym roku dodatkowych 6 mln 700 tys. zł. Radny pytał też o wszystkie wydatki na ten cel i czy uzasadnione jest dokładanie tak dużej kwoty kiedy była pandemia i być może nie wszystkie firmy pracowały.

**Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pani Mirosława Puton** poinformowała, że przeznaczone były na ten cel w budżecie na ten rok środki w kwocie 72 mln 125 tys. zł, ale okazały się one niewystarczające stąd konieczność dołożenia dodatkowych. Okazało się, że ilość odpadów wywożonych z terenu miasta znacząco wzrosła przez co i koszty się zwiększyły.

**Radny P. Breś** pytał również o dodatkowy 1 mln zł przekazywany MOSiR-owi oraz o to ile dotychczas łącznie z tym milionem złotych.

**Pani Dyrektor M. Puton** wyjaśniła, że sytuacja MOSiR-u jest bardzo zła gdyż większość obiektów nie działa, stąd konieczność dofinansowywania spółki. Odnośnie całkowitej kwoty przeznaczonej dla MOSiR-u w roku bieżącym Pani Dyrektor wyjaśniła, że 6 mln zł było planowanych na spółkę na wydatki bieżące, a do tego dochodzą środki na zwiększenie udziałów w spółce czyli 4 mln zł. W sumie w tym roku jest to kwota 10 mln zł.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### Ad 2

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 481/XII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin został decyzją Komisji od razu poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

#### Ad 3

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin, wobec braku pytań ze strony radnych został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### Ad 4

Projekt uchwały w sprawie w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin na 2021 r. Został, analogicznie do poprzednich projektów uchwał, poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie** – 8 osób „za”.

#### Ad 5

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Lublin usytuowanego w budynku przy ul. Grodzkiej 14 w Lublinie został poddany pod głosowanie.

**Radny Eugeniusz Bielak** pytał co się mieści w budynku, o którym mowa w projekcie uchwały. W odpowiedzi **Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Pan Arkadiusz Nahuluk** poinformował, że w projekcie chodzi o lokal wynajmowany od 3 lat przez Lubelski Ośrodek Samopomocy.

Projekt uchwały został **zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie** – 8 osób „za”.

#### Ad 6

Projekt uchwały w sprawie wydłużenia obowiązywania strategii rozwoju Miasta Lublin został poddany pod dyskusję.

**Radny Eugeniusz Bielak** pytał czy dokument dotyczący strategii rozwoju miasta był konsultowany z Radami Dzielnic, gdyż zdaniem radnego powinien, gdyż to mieszkańcy poszczególnych dzielnic najlepiej wiedzą co powinno się znaleźć w otoczeniu w którym mieszkają.

**Dyrektor Wydziału Strategii i Przedsiębiorczości Pan Mariusz Sagan** wyjaśnił, że w przedmiotowym projekcie chodzi tylko o przedłużenie funkcjonowania Strategii, która miała wypełnić się do końca 2020 roku, a zaczęła obowiązywać od 2013 roku, ale ze względu na obecne problemy z pandemią nie było możliwości zrealizowania wszystkich zaplanowanych zadań. Zgodnie z założeniami projektu uchwały miałyby ona zostać przedłużona do końca 2021 roku. Przy takiej procedurze nie jest wymagane i nie jest zasadne zasięganie opinii Rad Dzielnic. Tego typu konsultacje będą przeprowadzane przed wprowadzeniem nowej Strategii, która ma obowiązywać do 2030 roku i jeżeli pandemia nie pokrzyżuje planów to odbędą się w miesiącach marzec-maj 2021 roku.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### Ad 7

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: A – położonego w rejonie ulic Goździkowej i Kosynierów, G – położonego w rejonie ulicy Jagodowej, I – położonego w rejonie ulicy Brzozowej został poddany pod dyskusję.

**Pani Dyrektorka Małgorzata Żurawska** udzieliła potwierdzającej odpowiedzi na pytanie **radnego Eugeniusza Bielaka**, który pytał o to czy projekt jest zebraniem i ujednoczeniem wszystkich dotychczasowych uchwał i nic nowego w tej sprawie nie jest wprowadzane.

Projekt obwieszczenia został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### **Ad 8**

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: L – położonego w rejonie ul. Magnoliowej oraz S – położonego w rejonie Al. W. Andersa i ul. M. Koryznowej został poddany pod głosowanie.

Projekt obwieszczenia został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### **Ad 9**

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: B – położonego w rejonie Al. Spółdzielczości Pracy oraz E – położonego w rejonie ulic Dożynkowej i K. Bielskiego został poddany pod głosowanie.

Projekt obwieszczenia został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### **Ad 10**

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: J – położonego w rejonie ulicy Ustronie, K – położonego w rejonie ulic Trześniowskiej i Kminkowej, R – położonego w rejonie ulicy Z. Zagrobskiej został poddany pod głosowanie.

Projekt obwieszczenia został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

#### **Ad 11**

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin – część I obszar północno-wschodni dla obszarów: H – położonego w rejonie ulicy Nagietkowej oraz F – położonego w rejonie ulicy Bluszczowej został poddany pod głosowanie.

Projekt obwieszczenia został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

#### **Ad 12**

Komisja zapoznała się z Informacją Prezydenta Miasta Lublin dotycząca podmiotów, na rzecz których skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne w 2021r., bez przeprowadzania dodatkowej dyskusji w tej sprawie.

#### **Ad 13**

Komisja zapoznała się z Informacją o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 7 października – 9 listopada 2020r. oraz zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 10-19 listopada 2020r.

**Ad 14**

**Radny Eugeniusz Bielak** powiedział, że miał skargi ze strony mieszkańców odnośnie ruchu drogowego na Rondzie Dmowskiego w dniu 11 listopada i mieszkańcy mówili, że był wówczas duży ruch i problem z przejazdem i Policja niesłusznie karała ludzi, którzy zjeżdżali przy czerwonym świetle. Radny wyraził opinię, że jeżeli są jakieś zbiorowiska to są organy, które powinny odpowiadać za utrzymanie porządku na drogach. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Pan Jerzy Ostrowski odpowiedział, że nie było tam zgromadzenia, na które miasto udzielało zgody tak więc za płynność w ruchu drogowym odpowiada tylko Policja i to od niej można zdobyć informacje w tym zakresie.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 15:00.

*Protokołowała:*

*/-/ Sylwia Bednarska*

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Zbigniew Jurkowski**